
Smlouva o výpůjčce
Smluvní strany:

l) půjčitel: Střední Škola dostihového sportu a jezdectví
U Závodiště 325/1
159 00 Praha 5
zastoupený Ing. Soňou Froňkovou, Ph.D
dále jen ,,piijčitel" na straně jedné

IČO 00069621

a

2) vypůjčitel: Hipospol, z.s.
U Závodiště 325/1
159 00 Praha 5
zastoupený Ing. Lenkou Gotthardovou, CSc
dále jen ,,vypůjčitel" na straně druhé

IČO 69056960

(půjčitel a vypůjčitel jsou dále také označováni jednotlivě jako ,,smluvní strana" nebo
společně též jako ,,smluvní strany")

uzavírají
níže uvedeného dne, měsíce a roku,

v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ"), tuto
Smlouvu o výpůjčce (dále jen ,,smlouva"):

ČI. I.
Předmět a účel výpůjčky

l) půjčitel přenechává vypůjčiteli pro jeho dostihovou stáj koně
VADEMILLA, Alli, nar.2018
(dále jen ,,předmět výpůjčky").

2) Kůň bude užíván k praktickému vyučování žáků v SŠDSaj - Velká Chuchle a bude
vhodně přihlašován do dostihů. Za trénink a vhodné přihlašování do dostihů
zodpovídá

ČI. II.
Doba výpůjčky

l) Tato smlouva se uzavírá od 1. 3. 2024 do 31.12.2024.

2) půjčitel se zavazuje, že pronajme vypůjčiteli koně na sjednanou dobu.

3) Doba nájmu může být změněna na základě vzájemné dohody mezi půjčitelem a
vypůjčitelem, např. v případě zranění nebo zrněny zdravotního stavu koně.



4) Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, případně výpovědí jednou ze
smluvních stran, a to i bez uvedení důvodů.

5) výpovědní doba Činí jeden měsíc a počne běžet dnem doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

ČI. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu nájmu bude hradit krmivo a ustájení ve výši 8.500
KČ měsíčně na jednoho koně. Veterinární péče, doprava a další externí služby
(podkováni, ošetření zubů apod.) bude hrazena vypůjčitelem zvlášť'. Částka bude
měsíčně fakturována na výše uvedenou adresu.

2) vypůjčitel souhlasí s úpravou ceny za pronájem koně v případě zvýšení provozních
nákladů, které bude s půjčitelem předem projednáno.

3) Vypůjčitel se zavazuje, že uhradí dopravu do Velké Chuchle a zpět a náklady za
mimořádnou veterinární péči.

4) Kůň nebude pojištěn půjčitelem ani vypůjčitelem.

5) Kůň bude v dostizích startovat v dresu stáje vypůjčitele. Přihlášky a omámení koně do
dostihu hradí vypůjčitel.

6) Z dotací, které kůň získá, obdrží půjčitel 20 % a vypůjčitel 80 %.

7) vypůjčitel se zavazuje a je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky výhradně k účelu sjednanému touto smlouvou a chránit
jej před ztrátou, poškozením nebo zničením,

b) po dohodě umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda
vypůjčitel užívá předmět výpůjčky řádným způsobem a ke sjednanému účelu,

C) po uplynutí doby výpůjčky předmět výpůjčky předat půjčiteli v řádném stavu s
přihlédnutím k běžnému opotřebení.

8) vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez
souhlasu půjčitele.

ČI. IV.
Závěrečná ustanovení

l) Tato snilouva nabývá platnosti a účinnosti dnení jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.



3) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného, oboustranně odsouhlaseného a
oběma smluvními stranami podepsaného a chronologicky číslovaného dodatku.

4) V otázkách touto smlouvou blíže neupravených se použije ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona Č.340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí
příspěvková organizace Střední škola dostihového sportu a jezdectví.

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

V Praze dne 1. 3. 2024

Za půjčitele:
STŘEDNÍ ŠKOLA

DOSTIHOVÉHO SPORTU

Ing. Soňa Froňková, PAD.

Za vypůjčitele:

'" ·

,l
l

Příloha č. l ke Smlouvě o výpůjčce - Předávací protokol


